
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Markéta Mastná  

Název práce: Chudoba a předlužení českých domácností  

Jméno vedoucí/ho práce: doc. Magdalena Kotýnková   
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Diplomová práce je zaměřena na výzkum chudoby české společnosti, která souvisí se 
zadlužováním  a následným předlužením části českých domácností. Cílem diplomové 
práce je objasnit faktory, které předluženost českých domácností způsobují, provést 
analýzu rizik dluhové pasti a navrhnout řešení pro její předcházení.   
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Cíl diplomové práce, který autorka jasně zformulovala, je naplněn v analytické části 
práce, ve které  je obsažena (1) analýza časové paralely mezi zadlužováním  státu  a 
zadlužováním českých domácností a (2) analýza skladby úvěrů českých domácností a 
rizik, které jednotlivé typy úvěrů s sebou nesou a které se mohou následně projevit v 
předlužení.  Patřičnou pozornost věnovala autorka problematice prevence  předlužování. 
Analytická část diplomové práce je podložena  relevantními údaji ČNB a ČSÚ a údaji z 
registru fyzických osob SOLUS, ve kterém jsou evidováni dlužníci, kteří mají či v 
uplynulých třech letech měli potíže se splácením svých závazků. Veškeré analýzy jsou 
provedeny pro období let 2000 - 2009, tj. pro období, v kterém byl zaznamenán enormní 
nárůst zadlužení a předlužení; vývojové řady jsou zcela aktuální.      

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Předložená diplomová práce byla zpracovaná s mimořádným pracovním zaujetím, čemuž   
odpovídá jak po obsahové, tak po formální práce. Práce má charakter vědecko - výzkumné 
studie. Abstrakt přesně  odpovídá řešené problematice v diplomové práci.   

    



 
Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Veškeré připomínky jsem diplomantce sdělila v průběhu vypracování diplomové práce. 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
1) Jaké trendy lze v bízké budoucnosti - již od roku 2011 - očekávat v oblasti zadlužování 
a předlužování domácností v souvislosti s plánovanými úsporami ve státním rozpočtu, 
které se dotknou domácností (rušení státních zakázek, propouštění státních zaměstnanců, 
snižování platů státních zaměstnanců)?   
2) Vyplývají z Vaší diplomové práce doporučení pro oblast poskytování úvěrů 
domácnostem nebankovními finančními institucemi, které se větší měrou podílí na 
předlužení domácností než bankovní finanční instituce?       
    
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 1.9.2010   .....................................................  
  Podpis vedoucí/ho práce 


